¶ Anna q̄re tot annis infecūda p̄māserit: ⁊ quō simul p̄uenērūt iux-

Consolac
2. 10. 2

ta dictū angelicū apud auream portam in Hierusalem? et quō conce-
pit et oblatio eorum accepta fuerat. **Capitulum quartum**

Dominus igitur omnipotens non sine causa fructum hunc gloriosumque diem
diffulit; sed ut per merita suffragiorum suspiriorum pariter et desiderio
rum interitio optatum expectaret; expectatum amplius desideraret; diu de-
sideratum feruentius amaret; ac maiori gratia actioe suscipere; susceptumque
in posterum deuotius veneraret; in anno quippe sterili verificat quod de sa-
cra Abrahe coniuge infecunda legit quod genuit Isaac nonagenaria; et quod tamen
benedictio omnium gentium. Sic Rachel uxor Jacob post multos annos
coniugij sui genuit Iosueph egypti dominum et saluatorem mundi; Quis quod for-
tior Sampsonis sanctior Samuele ex Anne matris atque testimonio
euangelice veritatis in natos mulierum maior baptista Joanne quorum
tamen omnium per angelum et miraculose natiuitas annuntiata sacra testatur scrip-
tura; Quapropter ut figuratum figuram se coequat; et veritatis umbrae cor-
rūdeat; cum fructus iste desiderat et expectat sit regula yesse rego Acha-
ria mater dei atque regina celi quod cunctos ineffabiliter prerogatis diuis et ex-
cellētia prefulgeat; prout crede et sancte trinitatis secreta consilio mundo tar-
dius exhibita fuisse Joachim enim nuntiatōi archangeli creduliter necnon
per sacrificia omnipotenti gratias quod totius ex deserto pecora misera reuolurus;
Hierusalem cum suis conatur et ad pascha suarum possessionum perperare;
Post triginta vero dies apparitionis angelicorum Hierusalem ingressurum
appropinquaret ad portam auream; occurrit ei Anna coniunx sua cum iubi-
lo et aie; Vidua mesta sui nunc dei misericordia succurrete a viduitate liber-
rorum; Que sterilis fueram despecta iam honorifice fecundabor; Unicum
solatium cordis mei virum amissumque reuifere leta merui; Hec dies boni
nuntij est; O faustum et felicem hunc diem; Hec dies leticie nunc tristitia mea
gloriosa nos honorificare dignatur et Joachim autem mirum in modum gau-
sus de presentia et tripudio uxoris sue; Sed gratitudinis officium non preteries
in laudem pruripit dicēs; O mi deus laus Israel super nostram estimationem
multum misericors; et piissime solatorum tibi gratia actioes ex animo et toto corde
de soluere optamus; quod dies nostras luctuosos omnium lamentorum et gemituum
plenus in gaudium ineffabilem uertisti quod preteritum et ob presentium nostram in honorem
et admirabile exultationis stuporem mutasti; Quid oro tibi per his tantis
beneficijs retribuemus; Non opis certe nostre est; sed tua iuuante gratia noster
ardens oramus affectus suppleat; quod impotens effectus in gratia tuarum laudem
nobis abnegat; Deinde populus diu negatus fruētes colloquij super an-
gelica annuntiatione quod utriusque facta est inuicem; ferētes; sicut in domino solati-
ti sunt; Abhinc est quod statutis solennitatibus templum ingrediētes oblaturi mun-
nera; de cetero nunc quod obprobriose repulsi sunt; ab omnibus amēdati et bo-

gloria

notati in timore et gratia proficientes deum laudauerunt qui iuxta est omnibus inuocantibus se in veritate.

¶ Quos Anna concepit et peperit filium educauit: etiam in templo triennem presentauit et de morte Joachim. **Capitulum quintum.**

Iam preterea verificat in eis quod sanctus Paulus ad Romanos scripsit haberi inquit fructum uinum in sanctificatione sine uero uita eterna. Et hoc quod Anna secundum data est post nouem mensium curricula cum per opibus bonis uocaretur in Nazareth: quod tertia feria septimane salubriter peperit regale illam platuram ueri Davidis ante secula filiam purissimam Mariam sicut ab angelo fuerunt edocta: ipsa enim erat futura mundi illuminatrix et dominatorem maris stella. Hanc uero filiam diuinitus deuota suscepit amaretur nutrierunt benigne atque diligenter ac educare satagerunt religiose et prudenter. Nutriuit inquam mater nata uerbis suis et de iusto manu suarum labore sustentare curauit. Quotidie enim Anna ibat ad opus textrinum quod et filiam utrumque docuit quibus suis manibus etiam dei filio et suo tunicam incosutilem studiosa texuit. Post triennium autem iuxta uotum domino promissum et merito seruandum obtulit filiam mater in templo domini: quod est in Iherusalem. Et dum simul ascendere cepissent in uicula futura uirgo puerperam sine cuiusque sustentatione et amiculo quod decem gradum templi ostium gressu sine lassitudine uisa est ascendere. Ob id igitur etiam preteritis eius festum colendum statuit. In quo quod sanctissime matris eius Anne digni cultus memoriam nequaquam cesset committenda. Maria uero recto tramite non retrospectiua templum ingressa est. Quod quidem per nihil duceret regressum parentum suorum et cognatorum non infantum more impatieter cum euolutis sed ad interiora se uertens ad sodales inhabitatrices templi sacerdotes mirari stans: magnum aliquid uinis in ea latitare arbitratur. Ipsa autem sicut oliua fructifera in domo domini profecit in uerbis et gratia. Parentes autem eius oblatioe humiliter exhibita et a pontifice honorifice permissa post laudes et gratias deuolutas. Maria relicta reuersi sunt in domum suam in Nazareth. Dum uero coram deo accubant in omni sanctitate et uirtute profectioe stuose sine quarela proficerent et in uia dei commedabiliter essent commorati cepitque egrotare amicum dei Joachim uir utique iustus et in timore dei assiduus. Quod si desiderans autem uoluntatem domini de morte sibi imminente temporaliter resignat spontaneum in manum dei uini ab Anna ueneranda sua iugelicentiam petijt et horarum resolutionis sui corporis adesse perdidit. Quibus agonizare cepisset in celum erectis lumbis et manibus instar crucis preteritis gratias egit omnipotenti ut potuit per beneficium diuinitus acceptis et spiritum suum in manum commedans altissimum: sequitur petijt gloriam celestium regnum. Sic ergo electa eius anima ab angelis in sinu abrahe ad limbum uidelicet sanctorum patrum cum iubilo delata. In